
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM 

CAMPUS MANACAPURU 

 

PORTARIA Nº 206 - GAB/DG/CMPU/IFAM, 11 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

   O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – 

IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria no 741/GR/IFAM, 

de 23 de maio de 2024 e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO a solicitação da Direção Geral, de 11/11/2024, que solicita emissão de 

ato normativo para execução dos Processos Seletivos do IFAM campus Manacapuru; 

 

R E S O L V E: 

 

I. DESIGNAR os servidores abaixo identificados, para constituírem a “COMISSÃO 

LOCAL DE PROCESSO SELETIVO ACADÊMICO INSTITUCIONAL 2025-1”, no âmbito 

do IFAM Campus Manacapuru. 

 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

LEILSON ASSAD DE SOUZA FILHO 1336966 PRESIDENTE 

LUIZA LAMIA RODRIGUES SIMAS 3332612 VICE-PRESIDENTE 

ALEXANDRE RICARDO VON EHNERT 2212814 MEMBRO 

JHONATAS GEISTEIRA DE MOURA LEITE 2271753 MEMBRO 

LORENZO SORIANO ANTONACCIO BARROCO 1078940 MEMBRO 

NATANAEL DA SILVA MOTA 2207952 MEMBRO 

 

II. À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências 

que se fizerem necessárias. 

III. Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

 

 
 

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA 

Diretor Geral Pró-Tempore 

Campus Manacapuru 

PORT. No 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024. 


		2024-11-11T18:19:37-0300




